

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 7. Grudnia. — Rok 1849.  
Piątek.

№ 324.

Jutro, Niepokalane Poczucie N. P. MARJI.  
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Z powodu uroczystości *Niepokalanego Poczucia N. MARJI Panny*, Kościoły: *XX. Franciszkanów, Po-pauliński Śgo DUCHA, XX. Bernardynów* w Warszawie i Czerniakowie, *XX. Kapucynów, i XX. Karmeli-tów*, obchodzić będą dzień jutrzejszy przez stosowne Na-bożeństwo wraz z Odpustem zupełnym, Kazaniami i Pro-cesjami. Nadto w Kościele *Po-paulińskim* przez cały czas oktawy odpustu *MATKI BOZKIEJ*, odprawiać się będzie codziennie o godz: 9ej rano *Wotywa*, a po południu o godz: 5ej *Litanja*; w Kościele zaś *XX. Kapucy-nów*, dla spowiadających się przez *Oktawę*, odpust częst-kowy. Oprócz tego, Uroczystość *Niepokalanego Po-czucia* obchodzoną jest dnia tego i w innych Kościołach tutejszych, a mianowicie u *XX. Augustjanów, Refor-matów i PP. Kanoniczek*.

Jutro, jako w uroczystość *Niepokalanego Poczucia N. MARJI Panny*, Patronki Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA istniejącej, mianowicie w Kaplicy tejże Archi-Konfraternji o godz: 9ej z rana odprawioną zostanie solenna *Wotywa*, z wystawieniem *N. SAKRAMENTU*. — Zaś po Nieszporach po godzinie 4tej, będzie ogłoszoną Elekcja Członków do zarządu funduszami Archi-Konfraternji na rok przysły wybranych; oraz odbędzie się zapisanie do Album nowo wchodzących Osób do tego religijnego Zgromadzenia, i w końcu po modłach dziękczynnych, odśpiewane zostanie *TE DEUM*.

Pojutrze w Kościele *Po-paulińskim* Śgo DUCHA, przy-pada doroczny Odpust Śgo FRANCISZKA XAWEREGO. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Również pojutrze, o godzinie 10<sup>1/2</sup>, odbędzie się w Kościele Panien *Sakramentek*, uroczyste Nabożeństwo, z wystawieniem *N. SAKRAMENTU* i z Kazaniem, na intencję OJCA Śgo PIUSA IX; na które Arcy-Bractwo Członków swych i inne osoby zaprasza.

Rozkazem CESARSKIM z dnia 8 z. m., Rzeczywisty Radca Stanu Teodor *Hilferding*, Zarządzający Kancelarją Dyplomatyczną NAMESTNIKA w Królestwie Polskiem, mianowany został Dyrektorem Departamentu stosunków wewnętrznych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w Cesarstwie.

Rozkazem CESARSKIM, Pułkownik jazdy *Strogonow*, zostający do szczególnych zleceń przy Głównodowodzącym armją czynną, przeznaczony został na Naczelnika Wydziału nagród w Kancelarji tegoż Głównodowodzącego.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu Roman *Czetyrkin*, Inspektor Główny Służby zdrowia, powrócił do Warszawy z Radomia.

W przysłą Niedzielę, o godz: 12tej w południe, odbędzie się posiedzenie Opiekunek zakładu Sierot i Sal Ochrony.

W dniu 5 (17) b. m. o godz: 11tej z rana, w pałacu K. R. P. i Skarbu, w Warszawie przy ulicy Rymarskiej, pod Nrem 744, na ogólnem Jej posiedzeniu, odbędą się głośne licytacje, celem wydzierżawienia na lat trzy 1850, 1851 i 1852, podatku koszernego w 6ciu Powiatach Gubernji Radomskiej, a mianowicie: 1) z Powiatu *Radomskiego* od summy rs. 5725 rocznie; 2) z Ptu *Opatowskiego* od summy rs. 2780 rocznie; 3) z Ptu *Opoczyńskiego* od summy rs. 5254 rocznie; 4) z Ptu *Kieleckiego* od summy rs. 3571 rocznie; 5) z Ptu *Olkuskiego* od summy rs. 5019 rocznie, i 6) z Ptu *Stopnickiego* od summy rs. 5735 rocznie, pod warunkami przez Rząd Gubernjalny Radomski, w *Dzienniku Gubernjalnym i Gazecie Rządowej*, poprzednio już ogłoszonymi, a które każdodziennie oprócz Świąt, od godz: 9tej z rana do 3ciej z południa, tak w Biurze K. R. P. i S., Wydziałe Dochodów Niestających, Sekcji Konsumcyjnej, jakoteż w Biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego, Wydziale Skarbowym, przejrane być mogą.

Karolina z Gajewskich *Dornfeld*, Wdowa po Mecenasie przy b. Sądzie Najwyższej Instancji Król: Pols., przeżywszy lat 75, onegdaj życie zakończyła. Pozostały Syn z Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godzinie w pół do 3ciej po połud: z Kościoła Ewang.-Reformo: przy ulicy Leszno, na smętarz tegoż wyznania.

*Gazety Petersburskie* obejmują w spisie zmarłych, nazwisko Porucznika *Woronow*, z artylerji garnizonowej Cytadeli *Alexandrowskiej* w Warszawie.

Nr 46 i 47my *Tygodnika Lekarskiego*, wyszły z druku. Obejmują między innymi: Krótkie uwagi o charakterze chorób grasujących w wojsku w wjesieni 1849 r., ułożone przez Komitet Wojskowo-Lekarski. *Natanson*: O użyciu octanu ołowiu; Sprawozdanie z postępu chemji fizjologicznej w r. 1848; Spostrzeżenia nad Ozonem. *Wojnarowski*: O kwasie rutynowym; o nowych własnościach węgla, i niektóre formuły terapeutyczne. *Helbich*: O chorobach panujących. *Sokół*: Opis wypadku pruchnienia kości skroniowej, w skutek uderzenia.

Karety Kurjerskie na niektóre trakty, odchodzą teraz na saniach.

Przekonawszy się naocznie, jak ważne, dobroczynne pożytki, sprowadzają na ogół, upowszechnione po pierwszych stolicach Europy, tak zwane *Wystawy artystyczno-dentystyczne*, urządziłem u siebie podobną Wystawę, z której każdy nietylko co się dotyczy najnowszych *Systemów arcy-sztucznych zębów* ich rodza-

jów, doskonałości etc., ale nadto pod względem naukowym, anatomicznym, chirurgicznym i patologicznym, o różnorodnych chorobliwościach i osobliwościach zębowych, pouczonym być może, a to w godzinach od 10 do 12ej, i od 3 do 4ej, wyjąwszy dnie świąteczne. O zmianie kolejnej przedmiotów tejsze wystawy, uprzedzę Szano: Publiczność.— J. Marja *Neuman*, Dentysta na Krak:—Przedm: Nr 426, wprost handlu *Spiskiego*.

W dalszem ciągnięciu 5ej klasy, 74ej Loterji, wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 384, wygrał rs. 15,000; Nr 20,472 rs. 1500; Nra 5608 i 20,710 po rs. 500; Nra 7685, 10,854, 11,228, 12,575, 20,331 po rs. 400; Nra 301, 1474 5048, 16,293, i 17,117 po rs. 300; a Nra 1955, 2629, 2884, 3225, 4264, 4375, 4418, 5247, 5334, 6382, 9428, 11,018, 12,476, 14,369, 15,616, 17,100, 17,133, 17,440, 18,709, i 20,811, po rs. 100.

(Art. nad.) *Panie Redaktorze!* Ponieważ często znajduje w twoim *Kurjerku*, porady tak lekarskie jako i gospodarskie, uciekam się więc do Ciebie, abyś, jeżeli sam nie wiesz, to wyszukał w jakich nowych lub starych szpargałach, skuteczną dla mnie radę. Jestem młoda, i nadzwyczaj mam słabe nerwy; gdy kot kichnie, dostaję palpitaacji serca; gdy kogut zapieje, chowam się z głową pod poduszki. Wkrótce mam iść za mąż; mój narzeczony jest kolosalny mężczyzna; osądź więc sam, że kiedy kot tak drażni moje nerwy, to jak mój mąż kichnie, pewno padnę trupem na miejscu! To raz; powtóre, jestem mocno rumiana i mam tuszę cokolwiek za okrągłą, a to sprzeciwiwia się charakterowi jaki pragnę nadać sobie w świecie; ja chcę być bladą, szczupłą, melancholiczną! Wprawdzie piłam przez dwa miesiące ocet, aby dojść do żądanej szczupłości; ale jak się Mama dowiedziała, wyгнаła ocet na wieki z domu, do tego stopnia, że nasi służący muszą chrzan jeść z piwem, a bigos z serwatką! Nie mogę Ci Panie Redaktorze, jak to sam pojmujesz, ani wymienić nazwiska, ani nadesłać mojego adresu; ale jeżeli wynajdziesz środki na te dwie słabości, ogłoś je w swoim piśmie, a szczególnie co do nerwów; spiesz się, póki mój przysły mąż kataru nie dostanie. — \*\*\*

Pan P... przy stosownej korespondencji do Redakcji *Kurjera*, nadesłał zł. 33 gr. 10, na ubiory według przepisów, dla biednych Starozakonnych, naśladowując przykład P. *Mathiasa Rosena*.

(A. n.) Nie jestem ja samochwałem, nie powtarzam ciągle jak ów lokaj w jakiejś melodramie: »byłem dwa lata w Paryżu», ale gdy mnie okoliczność do tego przynagli, usuwam skromność na bok, i otwarcie powiadam, że przepędziłem długi czas w różnych stolicach Europy, ztamtąd do przywiozłem z sobą dość liczną garderobę, wykonaną przez pierwszych majstrów tamtejszych. Ale ponieważ czas, ta nieznośna figura niczego nie szanuje, a moda będąc kapryśną jak płeć do której należy, wszystko przewraca do góry nogami, to też

i moje fraki, surduty i tuzurki, przyciśnione wiekiem, najfatalniej sparaliżowane przez modę, musiały wyjść z użycia. Pomyślałem więc o nowej garderobie, i w tym celu udałem się do P. *Tomaszkiewicza*, jako do jednego z celniejszych Krawców naszego miasta. Nie będę ja tu silił się na pochwały, a powiem tylko w krótkości, że obok zniżonej ceny, za robotę, garnitury które mi wykonano w pracowni P. *Tomaszkiewicza*, co do gustu, kroju, elegancji, lekkości i wzorowego wykończenia, nie ustępują zagranicznym. Dla tego jedynie wsuwam te kilka wierszy w kolumny *Warszawskiego* wszystkowiedza (*Kurjerka*), że miło jest poznać, jak przemysł, rzemiosła, zgoła prawie wszystko, spieszenie rozwija się na drodze postępu.— K. W.

Złp. 3, zebrane ze składki kilku przyjaciół w d. 3 b. m. za obejrzenie różnych przedmiotów sztuki, składam w Redakcji *Kurjera*, na drzewo dla ubogich pod opieką *Warsz: Tow: Dobroc: zostających*. F. W. S.

Koncert P. *Kazimierza Wernika*, przed wyjazdem jego do *Petersburga*, odbędzie się w Sali *Redutowej*, d. 4 (16) b. m. o godz: Iszej z południa. Bilety znajdują się w Księgarniach *PP. Friedleina i Sennewulda*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Dramie *Marja-Joanna*, Pani *Halpert* 9-kroć, Pan *Komorowski* 4-kroć, oraz Pan *Jasiński* 2-kroć.

*Z Petersburga*. — D. <sup>15</sup>/<sub>27</sub> z. m. *Newa* pokryła się lodami. Most *Izaaka* zebrano, ale jeszcze przeprowadzono się na łodziach. Nazajutrz żegluga na rzece zupełnie przetrwaną została, i odtąd już przechodzą polodzie.

*Anglja. Londyn 30go Listop.* — Xię *Poniatowski* Poseł W. *Xcia Toskańskiego*, przybył do *Londynu*. — *Z Stanów Zjedn.* donoszą, że tam wybory wypadają korzystnie dla rządu; spór z rządem francuzkim uważają za skończony; Poseł francuzki w *Washingtonie*, Pan *Poussin*, odjechał do *Francji*. — Wracające z ciążniny *Davis*, okręty z wyprawy na wieloryby, nie przywiozły żadnej wiadomości o Kapitanie *Franklin*. — Utworzyło się tu stowarzyszenie, w celu zapewnienia ubogim schronienia ciepłego na czas zimy. Najęło ono arkady koło cyrkułów *Lambeth, Southwark, Minories* i *Belnatgreen*, w których najwięcej biednych krąży. W tych arkadach urządzone będą trzy klasy izb dla mężczyzn, a dwie dla kobiet, ogrzane parą, oświetlone gazem, i zostają pod nadzorem policji. Pierwsza klasa izb, opatrzona jest żelaznemi łózkami, materacami wełnianemi i kołdrami; kosztuje na noc 2 denary. Druga klasa ma tapczany z poduszką i ciepłą kołdrą, i kosztuje 1 denar. Trzecia ma tylko słomę, i udziela się darmo w każdej porze. — Królowa *Amelja*, Xiążęta *Nemours* i *Aumale*, oraz ich Matzonki, oglądali z wielkiem zajęciem płody przemysłu francuzkiego, nadesłane na wystawę do *Londynu*.

*Austrja*. — Otrzymano wiadomości z *Wiednia* z dat 27, 28 i 29 Listopada. — W dniu 29 dwór przeniósł się z *Schönbrunn* do zamku w *Wiedniu*, ale stan oblężenia

nie został zniesiony. — Ogłoszono urządzenie województwa *Serbskiego*, jako osobnego terytorjum administracyjnego; Naczelnikiem prowincji tymczasowym został mianowany Jenerał *Mayerhoffer*. — Zwracają tu uwagę na podróż Arcy-Xcia *Alberta*, dowódcy korpusu obserwacyjnego w *Czechach* do *Drezna*; spodziewają się za pierwszą sposobnością wejścia Austriaków do *Saxonji*. — Deputacja Izraelitów Krakowskich, mając na czele Pana *Meisel* Rabina tamecznego, b. deputowanego na sejm w *Kremsier*, udała się do ministerjum w *Wiedniu*, z prośbą, by porównanie wyznań przyrzeczone ustawą, weszło w wykonanie; powodem tej deputacji jest ta okoliczność, że władza miejska nie pozwała Żydom przenosić się z *Kazimierza* na *Stradom*. — W *Peszcze* wypuszczono na wolność znanego Dra Chirurgji *Balassa*. — Z *Szumli* piszą pod dniem 18 Listopada, że tam stoi 1300 wychodźców węgierskich, i że ci przeniesieni być mają do *Dierbekr*, jeżeli na powtórne wezwanie Konsula austriackiego nie wrócą do kraju. — Tutejsza Izba handlowa ma zażądać od gabinetu, by udzielił wynagrodzenie za banknoty *kossutowskie*. — Nowe władze polityczne rozpoczną swe działania z 21m Stycznia, podatkowe z 1 Lutego, sądowe z 1 Marca. — *Austria* liczy dziś 106 biur telegrafów; w trzy lata po ukończeniu projektowanych linii, liczyć będzie o 200 więcej. — W *Arad*, sąd wojenny wydał 15 nowych wyroków; wszystkie Feldzeugmeister *Haynau* zamienił na więzienie.

*Belgja*. — Dzień 26 z. m. był właściwie w *Belgji* pierwszym dniem zimy; w południe termometr okazywał dwa stopnie zimna.

*Francja*. *Paryż* 30 Listop.: — Prezydent postanowił odbyć w d. 10 Grud: jako w rocznicę swego wyboru, wielką rewję gwardji narodowej paryzkiej. Przyjaciele Prezydenta twierdzą, że w ten sposób chce on dać znaczącą odpowiedź na krążące ciągle wieści o zamachach stanu. Inni widzą w tej rewji środek do zbadania opinii publicznej. — P. F. *Barrot* miał oddać swój wydział Panu *Mornay*; lecz dziś wszelka zmiana gabinetu, lub w gabinecie, przy rządzie osobistym, jest mało znaczącą. — P. *de Rayneval*, podał się także do dymisji z poselstwa w *Neapolu*. — O *Rzymie* donoszą, iż odwołano 4,000 francuzów z tamecznej armji, pod pozorem, że nie mają tam koszar wygodnych; inni dowodzą, że to jest początek odwołania całej armji, ażeby powrót PAPIEŻA nie spotykał żadnej przeszkody. — P. *Persigny* ma wyjechać do *Berlina*; jako najsilniejszy reprezentant polityki osobistej, nie jest on lubiany przez naczelników *prawej*, do których Prezydent znowu zbliżyć się stara. — Aresztowanie 46 legitymistów przy ulicy *de Rumfordt*, jest podobno wiele znaczącem. — Izba dziś zajmowała się prawem naturalizacji cudzoziemców. — Z *Tulonu* donoszą pod d. 25, że flota morza Śródziemnego wraca, i że za dni kilka spodziewaną jest w tym porcie. — Głoszą, że Jenerał *Vaillant* zostanie

mianowany Posłem w *Wiedniu*; Jenerał *Randon* Posłem w *Petersburgu*; mówią także i o Jenerałach *Magnan* i *Fabvier*, którzy otrzymać mieli te posady; Pan *Tayer* ma zostać Posłem w *Neapolu*. — Sekundanci P. Piotra *Bonaparte* protestują przeciw domiesieniom sekundantów PP. *Rovigo* i *Valette*, co do pojedynków stoczonych przez P. Piotra *Bonaparte*. Lękają się, czy z tego powodu nie przyszło znowu do walki między sekundantami. — Onegdaj rozpoczęto tutaj proces 23ch członków tajnego stowarzyszenia, pod nazwą mścicieli albo przyjaciół równości; stowarzyszenie to popierało cele *socjalistowskie*. — *Kurjer Nancy* pisze, iż pożar który wybuchł 23 z. m. w *Lunneville*, zniszczył cały prawie wspaniały pałac, wystawiony przez *Leopolda*. Cała część tego gmachu, zajmowanego niegdyś przez Króla Stanisława *Leszczyńskiego*, a w której znajdowała się *Sala tronowa*, pokoje *Królowej* i t. d., jeszcze w r. 1817, z takim przepychem restaurowane, zupełnie sponęły. Pożar wszczął się pomiędzy godz: 6tą a 7mą wieczorem, w apartamentach zajmowanych przez Adjutanta, Jenerała *Reyeau*. — Akademia sztuk pięknych w *Paryżu*, poniosła znaczną stratę przez śmierć znakomitego malarza *Granet*, Autora pięknej kompozycji »*Chóru Kapucynów w Rzymie*» i innych, zmarłego w *Aix*, w rodzinnem swoim mieście, w wieku podeszłym. Cały pozostały majątek, jaki odziedziczył po swojej siostrze, przeznaczył dla tegoż miasta.

*Niemcy*. — W *Frankforcie* urządzono wszystko na przyjęcie Kommissji centralnej, z której składu dotąd nikt nie przyjechał; wielu mniema, że rozpoczęcie działań tej Kommissji, na długo jeszcze jest odroczonem. — Do *Drezna* przybył Arcy-Xiąże *Albert* austriacki, i bawił dzień jeden; wielu mniema, że cel jego podróży jest czysto-polityczny. — Król *Saski*, który dawniej często bywał w teatrze, od pewnego czasu odmawia sobie tej zabawy. — Król *Duński* podobno przyjął wniosek rejencji Xieństw *Szleswig-Holsztein*, by traktował wprost z tą rejencją o pokój bez pośrednictwa trzeci. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia.

*Prussy*. *Berlin* 2 Grudnia. — Jutro lub pojutrze spodziewają się uwolnienia Pana *Waldeck*; podobno i wspólnie-oskarżony *Ohm*, zostanie uwolniony od zarzutu zdrady stanu, ale Prokurator wytoczy mu proces o oszustwo i fałszerstwo. — Spodziewają się wkrótce naznaczenia dnia wyborów do Parlamentu niemiec. — Z *Koblencz* donoszą, że tam stojącej artylerji kazano być w gotowości do wymarszu; po wszystkich pułkach rozesłano rozkazy pilnego ćwiczenia rekrutów, i rezerwy niektórych pułków na nowo mają być powołane.

*Szwecja*. — Drukarnie zawiesiły tu w części swoje prace, z powodu braku papieru, który fabryki tutejsze, w niedostatecznej na potrzeby bieżące ilości, dostarczają.

*Włochy*. — *Monitor Toskański* z d. 22 z. m. ogłosił amnestję dla wszystkich politycznych przestępców;

wyjęci z niej: Oskarżeni o obrazę religji. Członkowie rządu tymczasowego, Ministrowie rewolucyjni, i Prefekt w *Florencji*. — W *Spoleto* w d. 13 z. m. otwarty został Synod Biskupów; prezyduje Arcy-Biskup *Spoleto*; Sekretarzem jest Biskup *Terni*. — Wojska hiszpańskie opuściły Państwo Kościelne; wojska francuzkie zajęły ich stanowiska. — W *Turyinie* wieść krąży, że Hr: *Pralormo* zostanie Ministrem spraw zagranicznych; a Margrabia *d'Azeglio*, Prezesem rady bez wydziału. — Jenerał *Pepe* w liście z *Paryża*, zachęca wszystkich Włochów, by popierali jak najszybciej rząd *piemoncki*. — W. Xiążę *Toskański* przyjmował Posła sardyńskiego, który wręczył swe listy wierzytelne. — W *Rzymie* spodziewają się powrotu OJCA Śgo przed Świętami BOŻEGO NARODZENIA. PjUS IX chce sam w wiljętych świąt otworzyć *Porta Santa* w Kościele Śgo PIOTRA, na znak rozpoczynającego się w katolickim świecie 25-letniego Jubileuszu. Ostatni Jubileusz ogłoszony został w r. 1825 przez LEONA XII. Zmarły Papiież GRZEGORZ XVI, cieszył się wielce tą myślą, że on otworzy tę uroczystość; niemem większej przyjemności dworzanie zrobić Mu nie mogli, jak powtarzaniem tej nadziei.

*Rozmaitości*. — Z początkiem roku przyszłego, ma się ukazać we Francji nowy *Dziennik*, na którego czele staje b. Prezes Ministrów za czasów *Ludwika Filipa*, P. *Guizot*. — Tom IXty dzieła pod tytułem: *Historja Konsulatu i Cesarstwa*, już jest zupełnie wydrukowany, i wystawiony został na sprzedaż od 3 Grud: r. b. — Niedawno jakiś pijany potoczywszy się, uderzył o óróg ulicy; przez chwilę chwiał się na nogach, nakoniec zawołał: »Wódeczko nie popychaj, to ci kupię piwka.« — Pewnej nader tkliwej małżonce, będącej w teatrze, doniesiono, że jej mąż tknięty został apoplexją; wychodzi więc natychmiast, ale przy wyjściu prosi o *kontramarkę*.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bromirski Stan: Oby: z Łazów nr 1346; Bohte Robert Oby: z Brześcia Lit: nr 1298; Byszewski Sew: Oby: z Mężenina nr 625; Brüner Salomon Rup: z Gdańska; Busche Lud: Rup: z Wrocławia nr 634; Colome Wiktorja Oby: z Bruxeli nr 723; Eberlin Aug: i Groos Aug: Rupcy z Wrocławia nr 634; Gąsowski Spirydjon Oby: z Karolina nr 476; Hauke Antonina Hr: z Petersburga; Kliem Karol Wilh: Pastor z Rawy nr 603; Koperski Włod: Oby: z Brześcia nr 634; Latour Franciszka Ob: z Podwiączyna nr 596; Lubowidzki Kar: Oby: z Wdzewa nr 1245; Lubiński Wład: Hr: z Dobrzelina nr 600; Marjewski Edw: Rejent z Mławy nr 584; X. Nowakowski Marcin Pleban z Sulejowa nr 584; Połubiński Konst: Oby: z Gub: Grodzień: nr 414; Szrebrenikow Mikołaj Kupiec z Uściługa nr 167; Wendt Rarol Rup: z Berlina nr 634; Wilezek Jerem: Rup: z Gdańska.

### DONIESIENIA.

Wczoraj w przejeździe w sieni domu PP. Kanoniczek, do sanek, zgubiono **WORECZEK** zielony, kordonkowy, z stalowemi perełkami, w którym znajdowało się: papierami jeden 3-rublowy i 5 jedno-rublowych, w jeden papier zawinięty, i drobną monetą 10 lub 12 zł. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie

pod Nr 565 i 6, do W. Relichena, przy ulicy Długiej, za nagrodą Złp. 20.

Dnia 4 b. m. zgubiony został, **SZAL** biały, Bagdacki, cały w rzut drobny, najednym końcu w rzut drobniejszy, z frendzlami, w nocy wysiadając z wagonu klasy 2ej, lub w przechodzie przez ulicę Marszałkowską. Łaskawy Znalazca za nagrodą Rsr. 2, raczy go oddać do pałacu Lubieżskich przy ul: Królewskiej Nr 1066, do P. Administratora tegoż pałacu.

**PLASZCZ** podbity futrem z niedźwiedzi wyborowych, do sprzedania. Wiadomość w handlu Win i Korzeni Ignacego Adamkiewicza przy rogu ulic Żabiej i Żelaznej bramy, w domu Krzymińskiego.



Do Składu Towarów Rossyjskich M. Szyrokowa, w Gościennym Dworze pod Nr 1, za Żelazną Bramą, nadszedł **KAWJOR** świeży Astrachański.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, Balet ....

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Talizman*.

PERSPEPTYWY TEATRALNE u *Pika*, do wynajęcia.

**GŁÓWNA FABRYKA CIAST, CUKRÓW I KARMELKÓW**, własnością podpisanego będąca, ma za obowiązek zawiadomić Szano: Publiczność Warszawską, a szczególnie JJWW. i WW. Obywateli ziemskich i Sz: Publiczność na prowincji zamieszkałą, iż stosownie do życzeń i żądań, przysposobiła na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, znaczny zapas wszelkich gatunków **CUKRÓW**, **CURIERÓW**, **KARMELKÓW** i wiele innych zupełnie nowych **WYROBÓW CURIERNICZYCH**, na podarunki na Wigilję, do ozdobienia Choinek, Stołów i t. p. posłużyć mogące, jako to: 1) **MARCEPANY** wszelkiego gatunku i kształtu, funt od zł. 4 do zł. 6ciu. 2) **CURRY** i Cukiarki wszelkiego gatunku i kształtu, w ozdobnych papierkach i bez papierków, smażone, karmelowane, lodowe; Cukry różnego koloru; Cukiarki Francuzkie, Hamburgskie, Pastylki różne; Makaroniki, i tym podobne, funt od zł. 3 do zł. 6. 3) **KARMELKI** z różną zaprawą, funt od zł. 2 do zł. 3, i **24** Karmelków za gr. 6, do ozdoby Choinek szczególnie zdane. 4) **Konfitury** i Galarety różne i nigdy zepsuciu niepodlegające, funt od zł. 3 do zł. 6; podobież różne imitacje z galaret i konfitur, jako to: Wino Szampańskie i inne; Piwo Bawars: i Owsiane w mniejszych i większych stosowych szlanych naczyniach, po cenie bardzo przystępnej. — **SORI**, ekstrakty, Likwory i różne Essencje w całych kwartowych, pół-kwartowych i innych butelkach, od ceny zł. 3 do zł. 12. — **Frukta** różne i różnego kształtu, karmelowane, kandyzowane i smażone, funt od zł. 3 do zł. 20; oraz **CZOROLADY** różne, funt od zł. 1 gr. 10 do zł. 6. — 5) **Różne** nowe przedmioty zupełnie jeszcze nieznanne, z masy cukrowej, czekoladowej i innej, szczególnie do ozdoby Choinek i Stołów, oraz na podarki Wigilijne służące mogące, po różnej przystępnej cenie. — Wszystkie powyższe przedmioty, sprzedają się w Cukierniach moich: przy ulicy Senatorsk: w domu przechodnim Bezlera Nro 451, i przy uli: Długiej w domu po-Paulińskim Nro 592. — Upraszam przeto o rychłe zamawianie obstalunków co do przesyłek na Prowincję; ambalaze mało co rachowane będą; — za trwałość, dobroć gatunków i całość przesyłek, reputacja moja zaręczę może. — Również będę miał różne **STRUCLE**, **TORTY** i **CIASTA**, na nadchodzące Święta, które także wczesnie zamawiać proszę.

C. Grohnert,

Właściciel Fabryki i Cukierni.